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都道府県市区町村番号 調査単位区符号 一連世帯番号

人 人

世帯人員 就業人員

秘
基幹統計
調査

この調査は、統計法に基づき政府が実施する基幹統計調査です。
記入内容は、厳重に保護されますので、ありのままをご記入ください。

家 計 簿
〈 全国家計構造調査 〉

家 計 簿
〈 全国家計構造調査 〉

［10 月分］

10 月
分

別紙１



自動引落しによる支払Ⅰ
※「今月の支払分」については、この家計簿を記入した期間の
　支払分について記入してください。
※クレジットカード、掛買い、月賦による購入分の支払をしたときには、
　「クレジット 掛買い・月賦」欄に「○」を記入してください。
※「13 新聞代」及び「24～26 保険料」については、該当するものを
　「○」で囲んでください。

こ
の
エ
リ
ア
に
は
書
き
込
ま
な
い
で
く
だ
さ
い

こ
の
エ
リ
ア
に
は
書
き
込
ま
な
い
で
く
だ
さ
い

（　　　　　　　　　　　　　 ）

支払内訳（種類、品名等）

合　計

今月の支払分

電気料金

都市ガス料金

プロパンガス料金

水道料金

NHK放送受信料金

インターネット接続料

固定電話料金

携帯電話料金［　　　　　　                                           　　　 ］

ケーブルテレビ等受信料

新聞代 （ 一般的な商業新聞（　　　　　） ・ その他 ）

住宅ローンの返済

家賃

共益費又は管理費

月極駐車場料金

学校給食費［　　　　　　　　　　　　　　　　   　 　　 ］

学校授業料［　　　　　　　　                                               　 ］

PTA会費［　　　　　　　　                                                    　 ］

学校教材費［　　　　　　　                                               　　 ］

保育所・幼稚園の保育料［　　　　　　                       　　　 ］

国民年金保険料

［　　　　　　　　　］保険料 （ 積立 ・ 掛け捨て ）

［　　　　　　　　　］保険料 （ 積立 ・ 掛け捨て ）

［　　　　　　　　　］保険料 （ 積立 ・ 掛け捨て ）

クレジットカード払いの返済

クレジット
掛買い・月賦金額（円）

有料コンテンツ利用料

有料コンテンツ利用料以外の買い物代等

（　　　　　　　）

（　　　　　　　）

（　　　　　　　）うち 機器代金分割支払分（電話機器代金等）

うち 携帯電話事業者に
よる代行徴収分

受信料に以下の内容が含まれており、内訳が区別できない場合には、
該当するものすべてを○で囲み、セット料金の額を記入してください。

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

インターネット接続料 ･ 固定電話代 ･ 携帯電話代 ･ その他 （　　　        　　　  ）
12

英字、地方、
スポーツ紙を含む

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月～ 　　　月分］

［ 　　　月～ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

支払内訳（種類、品名等）

合　計

今月の支払分 クレジット
掛買い・月賦金額（円）

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

自動引落しによる支払（つづき）Ⅰ

1 2



こ
の
エ
リ
ア
に
は
書
き
込
ま
な
い
で
く
だ
さ
い

こ
の
エ
リ
ア
に
は
書
き
込
ま
な
い
で
く
だ
さ
い

口座への入金（給与・年金等）Ⅱ 口座への入金（給与・年金等）Ⅱ世帯主 世帯主の配偶者

■ 月々の給与

■ 年金

■ 事業収入・賞与・その他の収入

日 付 収入項目 支給額（円） 控除又は納付項目 控除又は納付額（円）

給与総額 控除又は納付項目の総額

本給（　　　　　　　　　月分）
扶養（家族）手当
住宅手当
通勤手当（　　　　　　か月分）
時間外手当
［　　　　　　　　　   　　］手当
［　　　　　　　　   　　　］手当

所得税
住民税
健康保険料
介護保険料
厚生年金保険料
雇用保険料
財形貯蓄（ 年金 ・ 住宅 ・ 一般 ）

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

口座振込額 賃金のデジタル払いの額円 円

日 付 収入項目 支給額（円） 控除又は納付項目 控除又は納付額（円）

支給総額 控除又は納付項目の総額

［　　　　　　　　　   　　］年金
［　　　　　　　　   　　　］年金
［　　　　　　　　　   　　］年金

介護保険料額
後期高齢者医療保険料額
所得税額及び復興特別所得税額
個人住民税額
国民健康保険料（税）額

1
2
3
4
5
6
7

口座振込額 円

日 付 収入項目 支給額（円） 控除又は納付項目 控除又は納付額（円）

支給総額 控除又は納付項目の総額

賞与（ボーナス） 所得税
健康保険料
介護保険料
厚生年金保険料
雇用保険料
財形貯蓄（ 年金 ・ 住宅 ・ 一般 ）

1
2
3
4
5
6
7
8
9

口座振込額 賃金のデジタル払いの額円 円

※あらかじめ印刷されている項目以外の「収入項目」、「控除又は納付項目」は、その名称と金額を該当する欄の空いている行に記入してください。※あらかじめ印刷されている項目以外の「収入項目」、「控除又は納付項目」は、その名称と金額を該当する欄の空いている行に記入してください。

■ 月々の給与

■ 年金

■ 事業収入・賞与・その他の収入

日 付 収入項目 支給額（円） 控除又は納付項目 控除又は納付額（円）

給与総額 控除又は納付項目の総額

本給（　　　　　　    　　月分）
扶養（家族）手当
住宅手当
通勤手当（　　　　　　か月分）
時間外手当
［　　　　　　　　　   　　］手当
［　　　　　　　　　   　　］手当

所得税
住民税
健康保険料
介護保険料
厚生年金保険料
雇用保険料
財形貯蓄（ 年金 ・ 住宅 ・ 一般 ）

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

口座振込額 賃金のデジタル払いの額円 円

日 付 収入項目 支給額（円） 控除又は納付項目 控除又は納付額（円）

支給総額 控除又は納付項目の総額

［　　　　　　　　　   　　］年金
［　　　　　　　   　　　　］年金
［　　　　　　　　　　   　］年金

介護保険料額
後期高齢者医療保険料額
所得税額及び復興特別所得税額
個人住民税額
国民健康保険料（税）額

1
2
3
4
5
6
7

口座振込額 円

日 付 収入項目 支給額（円） 控除又は納付項目 控除又は納付額（円）

支給総額 控除又は納付項目の総額

賞与（ボーナス） 所得税
健康保険料
介護保険料
厚生年金保険料
雇用保険料
財形貯蓄（ 年金 ・ 住宅 ・ 一般 ）

1
2
3
4
5
6
7
8
9

口座振込額 賃金のデジタル払いの額円 円
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こ
の
エ
リ
ア
に
は
書
き
込
ま
な
い
で
く
だ
さ
い

こ
の
エ
リ
ア
に
は
書
き
込
ま
な
い
で
く
だ
さ
い

口座への入金（給与・年金等）Ⅱ 口座への入金（給与・年金等）Ⅱ
■ 月々の給与

■ 年金

■ 事業収入・賞与・その他の収入

日 付 収入項目 支給額（円） 控除又は納付項目 控除又は納付額（円）

給与総額 控除又は納付項目の総額

本給（　　　　　　　　　月分）
扶養（家族）手当
住宅手当
通勤手当（　　　　　　か月分）
時間外手当
［　　　　　　　　　   　　］手当
［　　　　　　　　   　　　］手当

所得税
住民税
健康保険料
介護保険料
厚生年金保険料
雇用保険料
財形貯蓄（ 年金 ・ 住宅 ・ 一般 ）

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

口座振込額 賃金のデジタル払いの額円 円

日 付 収入項目 支給額（円） 控除又は納付項目 控除又は納付額（円）

支給総額 控除又は納付項目の総額

［　　　　　　　　　   　　］年金
［　　　　　　　　   　　　］年金
［　　　　　　　　　   　　］年金

介護保険料額
後期高齢者医療保険料額
所得税額及び復興特別所得税額
個人住民税額
国民健康保険料（税）額

1
2
3
4
5
6
7

口座振込額 円

日 付 収入項目 支給額（円） 控除又は納付項目 控除又は納付額（円）

支給総額 控除又は納付項目の総額

賞与（ボーナス） 所得税
健康保険料
介護保険料
厚生年金保険料
雇用保険料
財形貯蓄（ 年金 ・ 住宅 ・ 一般 ）

1
2
3
4
5
6
7
8
9

口座振込額 賃金のデジタル払いの額円 円

※あらかじめ印刷されている項目以外の「収入項目」、「控除又は納付項目」は、その名称と金額を該当する欄の空いている行に記入してください。※あらかじめ印刷されている項目以外の「収入項目」、「控除又は納付項目」は、その名称と金額を該当する欄の空いている行に記入してください。

■ 月々の給与

■ 年金

■ 事業収入・賞与・その他の収入

日 付 収入項目 支給額（円） 控除又は納付項目 控除又は納付額（円）

給与総額 控除又は納付項目の総額

本給（　　　　　　    　　月分）
扶養（家族）手当
住宅手当
通勤手当（　　　　　　か月分）
時間外手当
［　　　　　　　　　   　　］手当
［　　　　　　　　　   　　］手当

所得税
住民税
健康保険料
介護保険料
厚生年金保険料
雇用保険料
財形貯蓄（ 年金 ・ 住宅 ・ 一般 ）

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

口座振込額 賃金のデジタル払いの額円 円

日 付 収入項目 支給額（円） 控除又は納付項目 控除又は納付額（円）

支給総額 控除又は納付項目の総額

［　　　　　　　　　   　　］年金
［　　　　　　　   　　　　］年金
［　　　　　　　　　　   　］年金

介護保険料額
後期高齢者医療保険料額
所得税額及び復興特別所得税額
個人住民税額
国民健康保険料（税）額

1
2
3
4
5
6
7

口座振込額 円

日 付 収入項目 支給額（円） 控除又は納付項目 控除又は納付額（円）

支給総額 控除又は納付項目の総額

賞与（ボーナス） 所得税
健康保険料
介護保険料
厚生年金保険料
雇用保険料
財形貯蓄（ 年金 ・ 住宅 ・ 一般 ）

1
2
3
4
5
6
7
8
9

口座振込額 賃金のデジタル払いの額円 円

世帯主との続き柄［　　　　　　］ 世帯主との続き柄［　　　　　　］

5 6

世帯主との
続き柄を
記入してください

世帯主との
続き柄を
記入してください



日（　　　　曜日）

■ 現金収入 ■ 預貯金の引出と預入

■ 本日の現金残高

支払方法は、該当する番号を○で囲んでください。 支払方法は、該当する番号を○で囲んでください。

こ
の
エ
リ
ア
に
は
書
き
込
ま
な
い
で
く
だ
さ
い

こ
の
エ
リ
ア
に
は
書
き
込
ま
な
い
で
く
だ
さ
い

自分の店の商品は
販売額を記入します

（円）

自
家
用
以
外

（
贈
答
・
来
客
用
、仕
送
り
な
ど
）

品 名

金額及び用途

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

自
分
の
店
の
商
品

現
金

ク
レ
ジ
ッ
ト
・
掛
買
い
・
月
賦

ポ
ス
ト
ペ
イ（
後
払
い
）

プ
リ
ペ
イ
ド（
前
払
い
）

ポ
イ
ン
ト

商
品
券

デ
ビ
ッ
ト
カ
ー
ド

口
座
間
振
込
等

❶ ❷ ❸ ❹ ❺ ❻ ❼ ❽ ❾
電子マネー

支払方法

自
分
の
店
の
商
品

現
金

ク
レ
ジ
ッ
ト
・
掛
買
い
・
月
賦

ポ
ス
ト
ペ
イ（
後
払
い
）

プ
リ
ペ
イ
ド（
前
払
い
）

ポ
イ
ン
ト

商
品
券

デ
ビ
ッ
ト
カ
ー
ド

口
座
間
振
込
等

❶ ❷ ❸ ❹ ❺ ❻ ❼ ❽ ❾
電子マネー

品 名

支払方法「❶現金」の合計 B 円

円

円

円

円

金額及び用途

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

支払方法

現金収入の合計 C

収入の種類

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

金額（円） 引出額の合計 D 預入額の合計 E

本日の現金残高 （A+C+D）－（B+E）

備 考

■ 支出

A前日からの繰越金
（手持ち現金） 円日々の収入と支出Ⅲ

自分の店の商品は
販売額を記入します

（円）

自
家
用
以
外

（
贈
答
・
来
客
用
、仕
送
り
な
ど
）

7 8



都道府県市区町村番号 調査単位区符号 一連世帯番号

人 人

世帯人員 就業人員

秘
基幹統計
調査

この調査は、統計法に基づき政府が実施する基幹統計調査です。
記入内容は、厳重に保護されますので、ありのままをご記入ください。

家 計 簿
〈 全国家計構造調査 〉

［11 月分］
家 計 簿
〈 全国家計構造調査 〉

11月
分

別紙２



自動引落しによる支払Ⅰ
※「今月の支払分」については、この家計簿を記入した期間の
　支払分について記入してください。
※クレジットカード、掛買い、月賦による購入分の支払をしたときには、
　「クレジット 掛買い・月賦」欄に「○」を記入してください。
※「13 新聞代」及び「24～26 保険料」については、該当するものを
　「○」で囲んでください。

こ
の
エ
リ
ア
に
は
書
き
込
ま
な
い
で
く
だ
さ
い

こ
の
エ
リ
ア
に
は
書
き
込
ま
な
い
で
く
だ
さ
い

（　　　　　　　　　　　　　 ）

支払内訳（種類、品名等）

合　計

今月の支払分

電気料金

都市ガス料金

プロパンガス料金

水道料金

NHK放送受信料金

インターネット接続料

固定電話料金

携帯電話料金［　　　　　　                                           　　　 ］

ケーブルテレビ等受信料

新聞代 （ 一般的な商業新聞（　　　　　） ・ その他 ）

住宅ローンの返済

家賃

共益費又は管理費

月極駐車場料金

学校給食費［　　　　　　　　　　　　　　　　   　 　　 ］

学校授業料［　　　　　　　　                                               　 ］

PTA会費［　　　　　　　　                                                    　 ］

学校教材費［　　　　　　　                                               　　 ］

保育所・幼稚園の保育料［　　　　　　                       　　　 ］

国民年金保険料

［　　　　　　　　　］保険料 （ 積立 ・ 掛け捨て ）

［　　　　　　　　　］保険料 （ 積立 ・ 掛け捨て ）

［　　　　　　　　　］保険料 （ 積立 ・ 掛け捨て ）

クレジットカード払いの返済

クレジット
掛買い・月賦金額（円）

有料コンテンツ利用料

有料コンテンツ利用料以外の買い物代等

（　　　　　　　）

（　　　　　　　）

（　　　　　　　）うち 機器代金分割支払分（電話機器代金等）

うち 携帯電話事業者に
よる代行徴収分

受信料に以下の内容が含まれており、内訳が区別できない場合には、
該当するものすべてを○で囲み、セット料金の額を記入してください。

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

インターネット接続料 ･ 固定電話代 ･ 携帯電話代 ･ その他 （　　　        　　　  ）
12

英字、地方、
スポーツ紙を含む

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月～ 　　　月分］

［ 　　　月～ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

［ 　　　月分］

支払内訳（種類、品名等）

合　計

今月の支払分 クレジット
掛買い・月賦金額（円）

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

自動引落しによる支払（つづき）Ⅰ

1 2



こ
の
エ
リ
ア
に
は
書
き
込
ま
な
い
で
く
だ
さ
い

こ
の
エ
リ
ア
に
は
書
き
込
ま
な
い
で
く
だ
さ
い

口座への入金（給与・年金等）Ⅱ 口座への入金（給与・年金等）Ⅱ世帯主 世帯主の配偶者

■ 月々の給与

■ 年金

■ 事業収入・賞与・その他の収入

日 付 収入項目 支給額（円） 控除又は納付項目 控除又は納付額（円）

給与総額 控除又は納付項目の総額

本給（　　　　　　　　　月分）
扶養（家族）手当
住宅手当
通勤手当（　　　　　　か月分）
時間外手当
［　　　　　　　　　   　　］手当
［　　　　　　　　   　　　］手当

所得税
住民税
健康保険料
介護保険料
厚生年金保険料
雇用保険料
財形貯蓄（ 年金 ・ 住宅 ・ 一般 ）

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

口座振込額 賃金のデジタル払いの額円 円

日 付 収入項目 支給額（円） 控除又は納付項目 控除又は納付額（円）

支給総額 控除又は納付項目の総額

［　　　　　　　　　   　　］年金
［　　　　　　　　   　　　］年金
［　　　　　　　　　   　　］年金

介護保険料額
後期高齢者医療保険料額
所得税額及び復興特別所得税額
個人住民税額
国民健康保険料（税）額

1
2
3
4
5
6
7

口座振込額 円

日 付 収入項目 支給額（円） 控除又は納付項目 控除又は納付額（円）

支給総額 控除又は納付項目の総額

賞与（ボーナス） 所得税
健康保険料
介護保険料
厚生年金保険料
雇用保険料
財形貯蓄（ 年金 ・ 住宅 ・ 一般 ）

1
2
3
4
5
6
7
8
9

口座振込額 賃金のデジタル払いの額円 円

※あらかじめ印刷されている項目以外の「収入項目」、「控除又は納付項目」は、その名称と金額を該当する欄の空いている行に記入してください。※あらかじめ印刷されている項目以外の「収入項目」、「控除又は納付項目」は、その名称と金額を該当する欄の空いている行に記入してください。

■ 月々の給与

■ 年金

■ 事業収入・賞与・その他の収入

日 付 収入項目 支給額（円） 控除又は納付項目 控除又は納付額（円）

給与総額 控除又は納付項目の総額

本給（　　　　　　    　　月分）
扶養（家族）手当
住宅手当
通勤手当（　　　　　　か月分）
時間外手当
［　　　　　　　　　   　　］手当
［　　　　　　　　　   　　］手当

所得税
住民税
健康保険料
介護保険料
厚生年金保険料
雇用保険料
財形貯蓄（ 年金 ・ 住宅 ・ 一般 ）

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

口座振込額 賃金のデジタル払いの額円 円

日 付 収入項目 支給額（円） 控除又は納付項目 控除又は納付額（円）

支給総額 控除又は納付項目の総額

［　　　　　　　　　   　　］年金
［　　　　　　　   　　　　］年金
［　　　　　　　　　　   　］年金

介護保険料額
後期高齢者医療保険料額
所得税額及び復興特別所得税額
個人住民税額
国民健康保険料（税）額

1
2
3
4
5
6
7

口座振込額 円

日 付 収入項目 支給額（円） 控除又は納付項目 控除又は納付額（円）

支給総額 控除又は納付項目の総額

賞与（ボーナス） 所得税
健康保険料
介護保険料
厚生年金保険料
雇用保険料
財形貯蓄（ 年金 ・ 住宅 ・ 一般 ）

1
2
3
4
5
6
7
8
9

口座振込額 賃金のデジタル払いの額円 円

3 4



こ
の
エ
リ
ア
に
は
書
き
込
ま
な
い
で
く
だ
さ
い

こ
の
エ
リ
ア
に
は
書
き
込
ま
な
い
で
く
だ
さ
い

口座への入金（給与・年金等）Ⅱ 口座への入金（給与・年金等）Ⅱ
■ 月々の給与

■ 年金

■ 事業収入・賞与・その他の収入

日 付 収入項目 支給額（円） 控除又は納付項目 控除又は納付額（円）

給与総額 控除又は納付項目の総額

本給（　　　　　　　　　月分）
扶養（家族）手当
住宅手当
通勤手当（　　　　　　か月分）
時間外手当
［　　　　　　　　　   　　］手当
［　　　　　　　　   　　　］手当

所得税
住民税
健康保険料
介護保険料
厚生年金保険料
雇用保険料
財形貯蓄（ 年金 ・ 住宅 ・ 一般 ）

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

口座振込額 賃金のデジタル払いの額円 円

日 付 収入項目 支給額（円） 控除又は納付項目 控除又は納付額（円）

支給総額 控除又は納付項目の総額

［　　　　　　　　　   　　］年金
［　　　　　　　　   　　　］年金
［　　　　　　　　　   　　］年金

介護保険料額
後期高齢者医療保険料額
所得税額及び復興特別所得税額
個人住民税額
国民健康保険料（税）額

1
2
3
4
5
6
7

口座振込額 円

日 付 収入項目 支給額（円） 控除又は納付項目 控除又は納付額（円）

支給総額 控除又は納付項目の総額

賞与（ボーナス） 所得税
健康保険料
介護保険料
厚生年金保険料
雇用保険料
財形貯蓄（ 年金 ・ 住宅 ・ 一般 ）

1
2
3
4
5
6
7
8
9

口座振込額 賃金のデジタル払いの額円 円

※あらかじめ印刷されている項目以外の「収入項目」、「控除又は納付項目」は、その名称と金額を該当する欄の空いている行に記入してください。※あらかじめ印刷されている項目以外の「収入項目」、「控除又は納付項目」は、その名称と金額を該当する欄の空いている行に記入してください。

■ 月々の給与

■ 年金

■ 事業収入・賞与・その他の収入

日 付 収入項目 支給額（円） 控除又は納付項目 控除又は納付額（円）

給与総額 控除又は納付項目の総額

本給（　　　　　　    　　月分）
扶養（家族）手当
住宅手当
通勤手当（　　　　　　か月分）
時間外手当
［　　　　　　　　　   　　］手当
［　　　　　　　　　   　　］手当

所得税
住民税
健康保険料
介護保険料
厚生年金保険料
雇用保険料
財形貯蓄（ 年金 ・ 住宅 ・ 一般 ）

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14

口座振込額 賃金のデジタル払いの額円 円

日 付 収入項目 支給額（円） 控除又は納付項目 控除又は納付額（円）

支給総額 控除又は納付項目の総額

［　　　　　　　　　   　　］年金
［　　　　　　　   　　　　］年金
［　　　　　　　　　　   　］年金

介護保険料額
後期高齢者医療保険料額
所得税額及び復興特別所得税額
個人住民税額
国民健康保険料（税）額

1
2
3
4
5
6
7

口座振込額 円

日 付 収入項目 支給額（円） 控除又は納付項目 控除又は納付額（円）

支給総額 控除又は納付項目の総額

賞与（ボーナス） 所得税
健康保険料
介護保険料
厚生年金保険料
雇用保険料
財形貯蓄（ 年金 ・ 住宅 ・ 一般 ）

1
2
3
4
5
6
7
8
9

口座振込額 賃金のデジタル払いの額円 円

世帯主との続き柄［　　　　　　］ 世帯主との続き柄［　　　　　　］
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世帯主との
続き柄を
記入してください



支払方法「❶現金」の合計 B

他
の
市
町
村（
県
外
）

同
じ
市
町
村

他
の
市
町
村（
県
内
）

❶

通信販売

❷ ❸自分の店の
商品は販売額を
記入します

（円）

自
家
用
以
外

（
贈
答
・
来
客
用
、仕
送
り
な
ど
）

品 名

金額及び用途 購入先・購入地域

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

自
分
の
店
の
商
品

現
金
ク
レ
ジ
ッ
ト
・
掛
買
い
・
月
賦

ポ
ス
ト
ペ
イ（
後
払
い
）

プ
リ
ペ
イ
ド（
前
払
い
）

ポ
イ
ン
ト

商
品
券

デ
ビ
ッ
ト
カ
ー
ド

口
座
間
振
込
等

❶ ❷ ❸ ❹ ❺ ❻ ❼ ❽ ❾

支払方法

電子マネー

そ
の
他

通
信
販
売（
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
）

通
信
販
売（
そ
の
他
）

ス
ー
パ
ー

一
般
小
売
店

コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト
ア

百
貨
店

生
協
・
購
買

デ
ィ
ス
カ
ウ
ン
ト
ス
ト
ア・
量
販
専
門
店

❶ ❷ ❸ ❹ ❺ ❻ ❼ ❽ ❾
店頭販売・その他

店舗の場所

日（　　　　曜日）

■ 現金収入 ■ 預貯金の引出と預入

■ 本日の現金残高

支払方法、購入先・購入地域は、それぞれ該当する番号を○で囲んでください。 支払方法、購入先・購入地域は、それぞれ該当する番号を○で囲んでください。

こ
の
エ
リ
ア
に
は
書
き
込
ま
な
い
で
く
だ
さ
い

こ
の
エ
リ
ア
に
は
書
き
込
ま
な
い
で
く
だ
さ
い

他
の
市
町
村（
県
外
）

同
じ
市
町
村

他
の
市
町
村（
県
内
）

❶

通信販売 店頭販売・その他
店舗の場所
❷ ❸自分の店の

商品は販売額を
記入します

（円）

自
家
用
以
外

（
贈
答
・
来
客
用
、仕
送
り
な
ど
）

品 名

金額及び用途 購入先・購入地域

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

4

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

5

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

6

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

7

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2
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4

4

4
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4
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4
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4
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8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8

8
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9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9

9
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1
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1

1

1
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1

1

1

1

1

1

1

1
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3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3
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自
分
の
店
の
商
品

現
金
ク
レ
ジ
ッ
ト
・
掛
買
い
・
月
賦

ポ
ス
ト
ペ
イ（
後
払
い
）

プ
リ
ペ
イ
ド（
前
払
い
）

ポ
イ
ン
ト

商
品
券

デ
ビ
ッ
ト
カ
ー
ド

口
座
間
振
込
等

❶ ❷ ❸ ❹ ❺ ❻ ❼ ❽ ❾

支払方法

電子マネー

そ
の
他

通
信
販
売（
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
）

通
信
販
売（
そ
の
他
）

ス
ー
パ
ー

一
般
小
売
店

コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト
ア

百
貨
店

生
協
・
購
買

デ
ィ
ス
カ
ウ
ン
ト
ス
ト
ア・
量
販
専
門
店

❶ ❷ ❸ ❹ ❺ ❻ ❼ ❽ ❾

円

円

円

円

現金収入の合計 C

収入の種類

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

金額（円） 引出額の合計 D 預入額の合計 E

本日の現金残高 （A+C+D）－（B+E）

備 考

■ 支出

A前日からの繰越金
（手持ち現金） 円日々の収入と支出Ⅲ

円

7 8



1

別紙３



2



3

別紙４



4



5

別紙５



6



7

別紙６



8



個人収支簿

● この調査は、統計法に基づき政府が実施する基幹統計調査です。
秘密の保護には万全を期していますので、ありのままを記入してください。

● この調査票では、18歳以上の各世帯員について、
家計用ではなく個人的な収入及び支出を対象としています。

〈 全国家計構造調査 〉

月分

市町村番号 調査世帯番号単位区
符号

一連世帯
番号 世帯区分 世帯員

番号 続き柄

3 

勤
・
無
以
外

2 

無
　
　
職

1 

勤
　
　
労

秘
基幹統計調査



５ ６

収入の種類日 付

前月からの繰越金

合　計

金額（円）

日

日

日

日

日

日

日

日

日

日

日

日

日

Ⅰ Ⅱ
あなたには、こづかい又は収入がありますか。
該当する番号を○で囲んでください。

1　　家計からのこづかいがある

2　　家計に入れた残りを自由に使う

3　　収入はあるが、家計に全く入れていない

4　　家計費とこづかいを区別していない

（注）該当する項目が複数の場合は、主なケースを一つ選んで番号を丸囲みしてください。

「１」は、家計（世帯主又は家計管理者）から定期的（又は不定期）に個人的な収入（こづかい）をもらっている場合。

「２」は、勤労収入等があり、一定額を家計に入れ、残りの収入を個人的な収入（こづかい）としている場合。

「３」は、勤労収入等があるが、家計に全く入れないで、全て個人的な収入（こづかい）としている場合。

「４」は、家計費と個人的な収入（こづかい）を区別していない場合。

個人的な収入
個人的な収入を記入してください。

こづかい又は収入の状況
こづかい又は収入の状況について選択してください。

問



７ ８

収入の種類日 付

合　計

金額（円）

日

日

日

日

日

日

日

日

日

日

日

日

日

日

Ⅱ 個人的な収入
個人的な収入を記入してください。

収入の種類日 付

合　計

金額（円）

日

日

日

日

日

日

日

日

日

日

日

日

日

日

Ⅱ 個人的な収入
個人的な収入を記入してください。



９ 10

日

本日の支出合計

支出の内容 金額（円）

本日の支出合計

支出の内容 金額（円）

個人的な支出 日

個人的な支出を記入してください。Ⅲ 個人的な支出
個人的な支出を記入してください。 Ⅲ

外食 ※コンビニやスーパーなど、飲食店以外で購入した食品は含めません。 外食 ※コンビニやスーパーなど、飲食店以外で購入した食品は含めません。





 
 

 





 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 


